PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORDEIRÓPOLIS/SP
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 01/2023

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA A INVESTIGAÇÃO SOCIAL

O Prefeitura do Município de Cordeirópolis /SP, usando de suas atribuições legais nos termos da Constituição Federal, torna público o EDITAL DE
CONVOCAÇÃO PARA A INVESTIGAÇÃO SOCIAL do Concurso Público nº 01/2023, conforme segue:

LOCAL:
E.M.E.F. Profª. Amália Malheiro Moreira

ENDEREÇO:
Rua Padre Santo Armelim, 269 – Jardim Planalto – Cordeirópolis/SP

DATA: 08/06/2024

ATENÇÃO: Procure conhecer o local de entrega da documentação para Investigação Social com antecedência, pois é de
responsabilidade específica do candidato a identificação correta de seu local de realização e o comparecimento no dia e horário
determinados abaixo.

A Investigação Social terá por finalidade coletar informações pertinentes à vida social, educacional, civil e criminal do candidato.

Para a realização da INVESTIGAÇÃO SOCIAL, o candidato deverá comparecer ao local designado com antecedência mínima de 30 (trinta)

minutos, munido de documento oficial de identidade original e os seguintes documentos relacionados abaixo em versão original e cópia:

DECLARAÇÃO DE ACEITE PARA INVESTIGAÇÃO SOCIAL (ANEXO V do edital de abertura), que autoriza a Investigação Social realizada de
forma sigilosa pela Corregedoria Geral da Guarda Civil Municipal de Cordeirópolis;
Certidões negativas de antecedentes criminais, da cidade ou município que reside atualmente e residiu nos últimos 5 (cinco) anos das Justiças
Federal, Estadual ou Distrito Federal, Militar Federal e Estadual, inclusive para candidatas do sexo feminino e da Justiça Eleitoral;
Certidão eletrônica que ateste que o candidato não está respondendo a Inquérito Policial ou a Processo Criminal, expedida por meios eletrônicos
conforme a Lei Federal n° 10.826/2003;
Certidão dos cartórios de protestos de títulos da cidade ou município que reside atualmente e residiu nos últimos 5 (cinco) anos;
Certidão dos cartórios de execução cível da cidade ou município que reside atualmente e residiu nos últimos 5 (cinco) anos;
01(uma) foto 5x7, recente (menos de 6 meses);
01(uma) cópia do RG ou protocolo correspondente;
01(uma) cópia do CPF;
01(uma) cópia de Certidão, expedida por órgão público que estiver servindo, informando atual situação disciplinar e se responde ou respondeu a
algum processo administrativo (deverá ser apresentado somente por servidores públicos ou militares);
01(uma) cópia da Certidão de Nascimento ou Casamento;
01(uma) cópia da Certidão de Dispensa da Incorporação (CDI);
01(uma) cópia do Histórico Escolar ou do Diploma de Conclusão do Ensino Médio;
01(uma) cópia do Certificado de Reservista (deverá ser apresentado somente por quem serviu às forças armadas;
01(uma) cópia da Declaração de Comportamento ou do Diploma de Honra ao Mérito (deverá ser apresentado somente por quem serviu às Forças
Armadas); e
Em caso de candidatos que tenham sido servidores públicos, ou sejam ex-servidores civis ou militares federais, estaduais ou municipais, deverão
apresentar motivo da demissão, dispensa ou exoneração, para verificação de eventuais impedimentos para o exercício do emprego público de
Guarda Civil Municipal.

Os documentos acima listados não serão aceitos após da data, horário e local previstos no Edital de Convocação, a ausência na entrega da
documentação ensejará na eliminação do candidato do Concurso Público.
As cópias dos documentos solicitados acima deverão ser autenticadas, mesmo que digitalmente.
Somente serão aceitas as Certidões expedidas com no máximo 90 (noventa) dias de antecedência da data limite de entrega fixada no Edital de
Convocação, devendo ser observado também o prazo de validade da mesma, sob pena de eliminação do candidato que entregue documento com
prazo vencido ou expedido com prazo que ultrapasse os 90 (noventa) dias.
Os documentos entregues pelo candidato não serão devolvidos sob nenhuma hipótese.

RELAÇÃO DE CANDIDATOS – ORDEM ALFABÉTICA

CARGO: GUARDA CIVIL MUNICIPAL

NOME DO CANDIDATO INSC DATA - HORÁRIO

ADRIANO ALVES PESSOA 3386 08/06/2024 – 09H

ADRIANO RODRIGUES DA SILVA 2536 08/06/2024 – 09H

ALESSANDRA CANTRELLA 2437 08/06/2024 – 09H

ALEX SANDRO DE OLIVEIRA BIM 3573 08/06/2024 – 09H

ANDRE LUIZ GARCIA GONZALEZ JUNIOR 3581 08/06/2024 – 09H

ARIANE DE CASTRO SOKOLOVSKI 3698 08/06/2024 – 09H

ARTUR LOPES DUTRA JUNIOR 2199 08/06/2024 – 09H

BRUNO FELIPE DA COSTA 2372 08/06/2024 – 09H

CARLOS EDUARDO BENETON 2545 08/06/2024 – 09H

CAROLINA LUDWIG OLIVATTO 2205 08/06/2024 – 09H

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORDEIRÓPOLIS/SP
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 01/2023

CARGO: GUARDA CIVIL MUNICIPAL

NOME DO CANDIDATO INSC DATA - HORÁRIO

CÍCERO COSME DOS SANTOS 2882 08/06/2024 – 09H

CICERO SILVA DE SOUSA 3028 08/06/2024 – 09H

CIRO ADRIANO DETONI COUTINHO 2455 08/06/2024 – 09H

DAIANE BILATTO 2862 08/06/2024 – 09H

DANILO BUENO DE CAMARGO 2806 08/06/2024 – 09H

DANTON ALLAN MARTINI 2995 08/06/2024 – 09H

DEIWINSON SAMUEL DE MORAIS 2196 08/06/2024 – 09H

DOUGLAS ARISSON ALVES PEREIRA 2663 08/06/2024 – 09H

ELCIO AUGUSTO LUCANIAS DE MATOS 2428 08/06/2024 – 09H

ELEANE JANICE EGER DE LIMA 3200 08/06/2024 – 09H

ERIVALDO SOARES LOURENCO 3271 08/06/2024 – 09H

EZEQUIAS SIMPLICIO DO CARMO 2165 08/06/2024 – 09H

FELIPE HENRIQUE FURLAN 3678 08/06/2024 – 09H

GIOVANNI BRUNO PEREIRA LIMA 2959 08/06/2024 – 09H

GIVAGO LUIZ ISAAC BROETTO 2010 08/06/2024 – 09H

GUSTAVO PASQUALINI NETO 2012 08/06/2024 – 09H

HEBERT LUIZ SILVESTRE 2174 08/06/2024 – 09H

IALOHAN BORTOLUCI 2306 08/06/2024 – 09H

JANDERSON ROSA DE SOUZA 2339 08/06/2024 – 09H

JEAN DE SOUZA TELES 3379 08/06/2024 – 09H

JEFFERSON DONIZETTI CORBANEZI DOS REIS 3216 08/06/2024 – 09H

JOÃO BATISTA COSTA DA SILVA 3351 08/06/2024 – 09H

JOÃO DE GOIS JUNIOR 2371 08/06/2024 – 09H

JOÃO GABRIEL FERNANDES DIOGO 2342 08/06/2024 – 11H

JOELIO MATOS SOARES 3666 08/06/2024 – 11H

JOHNNY WASHINGTON DE ARAUJO 2370 08/06/2024 – 11H

JONATAS BOTELHO VIESBA 3217 08/06/2024 – 11H

JOSE MARCOS GOMES DE LIMA 2815 08/06/2024 – 11H

JOSÉ VICTOR ESBARAI 3513 08/06/2024 – 11H

JOSÉ VINÍCIUS FLORÊNCIO DE LIMA 3634 08/06/2024 – 11H

MARCELIO NEVES COSTA 3451 08/06/2024 – 11H

MICHELLE MATTOS NOVAES 2739 08/06/2024 – 11H

MÔNICA FACCIONI 2751 08/06/2024 – 11H

NILO ISIDORO LOPES 2814 08/06/2024 – 11H

NORMA PÂMELA DA COSTA 2462 08/06/2024 – 11H

PAULO CÉSAR DE OLIVEIRA MAXIMIANO 3143 08/06/2024 – 11H

PEDRO HENRIQUE DE OLIVEIRA NOIMAR 2844 08/06/2024 – 11H

RAFAEL APARECIDO ALVARINHO 3396 08/06/2024 – 11H

RAFAEL SEVERIANO DIAS E SILVA 2947 08/06/2024 – 11H

RAPHAEL DIEGO DE JESUS 2112 08/06/2024 – 11H

ROBERTO DE SOUSA 3560 08/06/2024 – 11H

ROBSON SILVA DE CARVALHO 2073 08/06/2024 – 11H

RODOLFO JUNIOR DA MOTA 2695 08/06/2024 – 11H

RODRIGO LARES DE ALMEIDA 3605 08/06/2024 – 11H

RUANITA VANESSA DOS SANTOS OLIVEIRA 2904 08/06/2024 – 11H

SUELEM FABIANA FERREIRA GUIMARÃES 3389 08/06/2024 – 11H

THAINARA DA SILVA MASSANO 2458 08/06/2024 – 11H

THIAGO CELESTINO LOPES 2436 08/06/2024 – 11H

TIAGO RAFAEL MAURÍCIO 3000 08/06/2024 – 11H

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORDEIRÓPOLIS/SP
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 01/2023

CARGO: GUARDA CIVIL MUNICIPAL

NOME DO CANDIDATO INSC DATA - HORÁRIO

VALDECIR APARECIDO HERMINIO 2351 08/06/2024 – 11H

VANESSA CRISTINA DA SILVA 3093 08/06/2024 – 11H

VICENTE LOPES DE SOUSA FILHO 2060 08/06/2024 – 11H

VICTOR JOSÉ DE CARVALHO MARTINS 2040 08/06/2024 – 11H

WANDERLEY GOMES DE ANDRADE 3145 08/06/2024 – 11H

WANLEY EDUARDO LOPES JUNIOR 2059 08/06/2024 – 11H

WILTON XANDER DA SILVA 2832 08/06/2024 – 11H

Cordeirópolis, 20 de maio de 2024.

JOSÉ ADINAN ORTOLAN
Prefeito do Município de Cordeirópolis/SP